
Uchwała Nr X/46/15 
Rady Miejskiej w Polanowie 

z dnia 29 maja 2015 roku 

w sprawie rozpatrzenia protestu na wybory sołtysa w Krągu 

.\ l 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
. . ' ' I, .; . 

(tekst jednolity Dz.U. z 2013r. poz. 594 z późn. zm.), art. 223, 242 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
. i . 

roku Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. 2013 r. poz. 267 z późn. zm.) 

oraz przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 rokµ w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 roku Nr 5, poz. 46) Rada Miejska w 

Polanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się protest w sprawie wyborów sołtysa w Krągu za nieusprawiedliwiony. 

§Z. Uzasadnienie do uchwały zawarte jest w załączniku do uchwały. 

§ 3. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Polanowie do powiadomienia 

protestujących o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Polanowie. 

PRZEWO re~ 

mg ,Józef Wilk'-

1 



Uzasadnienie 

Załącznik do 
Uchwały 

Nr X/46/15 
Rady Miejskiej w Polanowie 
z dnia 29 maja 2015 roku 

Protest w sprawie wyborów sołtysa w Krągu złożony w imieniu mieszkańców sołectwa 

Krąg przez Panią Elżbietę Margielewską wpłynął do Rady Miejskiej w Polanowie w dniu 26 marca 

2015r. W swoim piśmie protestujący wnoszą o unieważnienie wyborów sołtysa przeprowadzonych 

przez Burmistrza Polanowa w dniu 23 marca 2015r. w Krągu i powtórzenie ich w innym terminie 

zarzucając, niedotrzymanie terminu zawiadamiającego mieszkańców o zebraniu wiejskim w 

sprawie wyboru sołtysa, w sposób zwyczajowo przyjęty tj. co najmniej 7 dni przed wyznaczoną 

datą zebrania, czego efektem była niespotykanie niska frekwencja na odbytym zebraniu (tylko 28 

osób). 

Rozpatrując niniejszy wniosek Rada Miejska w Polanowie ustaliła, co następuje. 

Zebranie wiejskie w Krągu dla wyboru sołtysa zostało przeprowadzone w dniu 23 marca 2015r. 

Zebranie zgodnie z § 7 uchwały nr XIV /110/2007 Rady Miejskiej w Polanowie z dnia 11 września 

2007r. (Dz.Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 19 listopada 2007r. Nr 109, 

poz.1904) w ~prawie uchwalenia statutu sołectwa Krąg zostało zwołane przez Burmistrza 

Polanowa poprzez podanie do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty tj. 

umieszczenie ogłoszenia na tablicy ogłoszeń w sołectwie. Ogłoszenie zostało wywieszone we 

wskazany wyżej sposób zgodnie z oświadczeniem Komendanta Straży Miejskiej w Polanowie w 

dniu 17 marca 2015r. Na zebraniu wiejskim w dniu 23 marca br., na którym byli obecni również 

protestujący, nie wniesiono uwag i zastrzeżeń w zakresie sposobu zwołania zebrania pod 

względem prawnym. Nikt też nie zanegował realizacji porządku obrad zebrania wiejskiego. Dopiero 

po przeprowadzeniu wyborów na sołtysa i radę sołecką takie zastrzeżenia padły ze strony 

kandydata, który przegrał wybory na sołtysa. Zgodnie z art.36 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r. poz.594 z późn.zm.) sołtys oraz członkowie rady sołeckiej 

wybierani są w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów, 

przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. Analizując protokół zebrania 

wiejskiego zwołanego w celu wyborów sołtysa sołectwa i rady sołeckiej w Krągu Rada Miejska w 

Polanowie stwierdza, że wybory w Krągu zostały przeprowadzone w sposób prawidłowy 

wyczerpujący przesłanki cytowanego wyżej art.36 ustawy o samorządzie gminnym. W związku z 

2 



czym zarzuty dotyczące niedochowania terminu określonego w statucie sołectwa tj. co najmniej 

na 7 dni przed wyznaczoną datą zebrania nie mają znaczenia prawnego ponieważ ani statut ani 

inne ustawy nie przewidują instytucji unieważnienia wyborów sołtysa. W tej sytuacji Rada Miejska 

w Polanowie nie może podjąć czynności prawnej, co do której brak jest kompetencji rady. Rada 

Miejska w Polanowie nie może podjąć też innych działań przewidzianych prawem, co do których 

nie jest uprawniona. Z tych względów protest należy uznać jako nieusprawiedliwiony. 

Pouczenie 

Zgodnie z treścią art. 246 § 1. ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2013r. poz. 267 z późn.zm.) 

„ Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi 

w trybie określonym w rozdziale 2 Działu VIII ustawy, o której mowa wyżej". 

3 

NrĄQY RAPY 

n gr Józef W/fil_ 


